
BYSTŘICKÉ VÁNOČNÍ 
PUTOVÁNÍ 

SE ZUBŘÍKEM 2025

Jééé, podívej, venku už zase sněží a začíná mrznout! Pojďte se zahřát 
procházkou. Já jsem bystřický Zubřík a provedu Vás po našem rozsvíceném 
městě Bystřice nad Pernštejnem. Kde jinde může naše procházka začít 
než u VÁNOČNÍHO STROMU na Masarykově náměstí. Od vánočního stromu 
pokračujeme nahoru kolem SVÍTÍCÍHO STROMOŘADÍ a odskočíme si vlevo 
průchodem k SRDCI EVROPY. Vrátíme se na náměstí a jdeme až na jeho 
konec, kde na nás svítí LÍPY. Pak už stačí jenom odbočit levým kopytem 
směrem ke sportovní hale. Nezapomeňte ale otočit hlavy vzhůru. V těchto 
místech září velikánská GIRLANDA, která je hlavní branou na náměstí. Pozor, 
pozor, co to tady vrčí? To asi někdo zapomněl zaparkovat TRAKTOR, tak ho 
raději studenti bystřické zemědělské školy pěkně nasvítili. A teď chvilku 
pořád rovně „za nosem“ a poté doprava, až dojdeme před Základní školu T. 
G. M., kde na stromě svítí krásné OCHRANOVSKÉ HVĚZDY. A nezapomeňte 
pozdravit naši nejkrásnější sochu „Dobrý večer, pane Masaryku!“ a jdeme dál 
až ke sportovní hale. Panečku, to je ale krásná FONTÁNA a jak je vysoká! Jestli 
jste se už pokochali, vrátíme se kousek zpět a půjdeme směrem dolů k řece 
pozdravit kamarády SNĚHULÁKY a ještě kousek dál si můžeme posedět na 
lavičce U tří srdcí. Dole u řeky musíme odbočit napravo a už to vidím! Támhle 
je krásná VÁNOČNÍ BAŇKA S LAVIČKOU. Rozhýbejte kopyta, pokračujeme v 
cestě a jdeme pozdravit ANDĚLA, který hlídá lávku přes vodu a u toho nám 
krásně zatroubí. Pokud se vydáme na pravou stranu, můžeme si zkusit projít 
se Zubříkem malé BLUDIŠTĚ. A jestli jste se v bludišti neztratili, tak na druhém 
břehu nastupovat! Tady všechny povozí kamarádi SOBÍCI V KOČÁRU, který mají 
zaparkovaný před zimním stadionem. No a teď musíme ještě kousek do kopce, 
kde projdeme OSVÍCENOU BRÁNOU do pohádkové říše. Jen dávejte pozor, 
aby si Vás čert neodnesl do pekla a ježibaba do perníkové chaloupky! Jestli 
to zvládnete, tak se projdeme zpátky ke třem srdcím. Od nich už odbočíme 
doprava na cestu podél potoka. A když budeme potichu, tak nevyplašíme 
MOTÝLY, kteří tu poletují. Juuu, taky to tam v dáli vidíte? Kdopak to na konci 
Cibulkovy ulice čeká? Pane jo, to je LEDNÍ MEDVĚD a 
toho já se bojím! Musíme se schovat do IGLÚ, které 
stojí před ním. Nebo raději rychle utíkáme zpátky na 
náměstí. V am昀椀teátru někdo nechal krásné SVÍTÍCÍ 
VÁNOČNÍ POLOKOULE, tak si je můžeme prohlédnout. 
Po přechodu silnice dorazíme zpátky k dřevěnému 
BETLÉMU. Pak už jenom stačí zazvonit na zvoničku a 
přát si nějaké krásné vánoční přání. 
Děkuji, že jste se se mnou vydali na Zubříkovo vánoční putování.



3. Horní část náměs琀 
NASVÍCENÉ LÍPY

4. Vjezd na náměs琀
 VELKÁ GIRLANDA

5. Ul. Dr. Veselého
 OSVĚTLENÝ TRAKTOR 

6. ZŠ T. G. Masaryka
OCHRANOVSKÉ HVĚZDY

7. Sportovní hala
SVÍTÍCÍ FONTÁNA

8. U Tří srdcí
DVA SNĚHULÁCI

9. U tenisových kurtů
VÁNOČNÍ BAŇKA S LAVIČKOU 

10. Most Lužánky
TROUBÍCÍ ANDĚL

11. Parkoviště u tenisových  kurtů 
BLUDIŠTĚ

12. Zimní stadion
KOČÁR A SOBI

13. Pohádková alej
SVÍTÍCÍ BRÁNA

14. Ul. Cibulkova
MOTÝLI A BAŇKY

1. Střed náměs琀
VÁNOČNÍ STROM

16. Ul. Cibulkova
LEDNÍ MEDVĚD

15.Ul. Cibulkova
IGLÚ

1

2

3
4

5

67

8
11

1213

14
16

17

18

2. Náměs琀 
SVÍTÍCÍ STROMOŘADÍ

15

♥

910

17. Am昀椀teátr
SVÍTÍCÍ POLOKOULE

18. Náměs琀
VÁNOČNÍ BETLÉM

SRDCE

EVROPY

Další světelné dekorace mimo Zubříkovo vánoční putování


